
1 

 

Obec Horní Bukovina 

 

Z Á P I S 

ze zasedání zastupitelstva obce Horní Bukovina 

dne 1. června 2018 od 18:00 hodin 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni:                Neomluveni: 

 

Zapisovatel: Romana Hasalová 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva z 14.4.2018  

2. Schválení smlouvy o pronájmu obecní restaurace Podbukovina 

3. Stanovení počtu zastupitelů obce pro nadcházející volby do zastupit. obcí  

4. Žádost o dotaci pro jednotku JPO V obce 

5. Schválení účetní závěrky 

6. Schválení závěrečného účtu za rok 2017 

7. Různé 

 

K jednotlivým bodům programu: 

 

k bodu 1: 

Zasedání řídil starosta obce, který přivítal přítomné. 

Starosta obce prohlásil, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. 

Konstatoval přítomnost 6 členů zastupitelstva obce, přítomnost všech členů a prohlásil 

zastupitelstvo obce za usnášeníschopné. 

Starosta obce předložil zastupitelům ke schválení výše uvedený program zasedání 

zastupitelstva obce. 

  

Hlasování:   pro návrh  6 členů 

                   zdrželo se   -   členů 

                    proti návrhu -  členů 

 Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

 

 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Jan Fišer                  

           Karel Kuntoš 

  

Hlasování:   pro návrh     6 členů 

                    zdrželo se        -   členů 

                    proti návrhu    -   členů 

 Návrh byl schválen. 



2 

 

 

Starosta obce sdělil přítomným, že zápis ze 14.4.2018 byl zvolenými ověřovateli ověřen a 

založen k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. Nebyly proti němu vzneseny žádné námitky. 

 

Hlasování:   pro návrh       6 členů 

                    zdrželo se    -    členů 

                    proti návrhu -   členů 

 Návrh byl schválen. 

 

 

k bodu 2:  

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o pronájmu obecní restaurace Podbukovina. 

 

Hlasování:   pro návrh        4   členů 

             zdrželo se       1   člen 

                     proti návrhu    1   člen (nesouhlasí s výší nájmu) 

 Návrh byl schválen. 

 

  

k bodu 3: 

Zastupitelstvo obce schvaluje pro příští volební období počet sedmi členů zastupitelstva obce. 

 

Hlasování:   pro návrh      6 členů 

                     zdrželo se      -  členů 

                     proti návrhu   -  členů 

 Návrh byl schválen. 

 

 

k bodu 4: 

Zastupitelstvu byla přednesena projektová dokumentace na nástavbu nad obecním úřadem pro 

Jednotku Požární Ochrany obce. 

 

Hlasování:               pro                  2 členů 

                     zdrželo se       4 členů 

                     proti              -   členů 

 Návrh nebyl schválen. 

 

k bodu 5: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2017. 

 

Hlasování:                 pro              6   členů 

                    zdrželo se    -    členů 

                    proti             -    členů 

 Návrh byl schválen. 

 

k bodu 6: 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2017 a celoroční hospodaření obce 

včetně zprávy o kontrole přezkoumání hospodaření obce za rok 2017, a to bez výhrad. 

 

Hlasování:                 pro              6   členů 

                    zdrželo se    -    členů 

                    proti             -    členů 

 Návrh byl schválen. 

 



3 

 

 

7. různé: 

 

a) Zastupitelstvo obce odsouhlasilo odpis odpuštěné pohledávky z účetnictví (dle 

usnesení ze dne 26.9.2015), která byla dle předpisů 3 roky vedena v podrozvahové 

evidenci, ve výši 30.000,- Kč. 

 

Hlasování:                pro                  6 členů 

                    zdrželo se     -   členů 

                    proti              -   členů 

 Návrh byl schválen. 

 

 

b) Zastupitelstvo obce zveřejňuje záměr obce odprodat nemovitý majetek dle 

geometrického plánu č. 310-50/2016: 

p.č. 97/3 - ostatní plocha o rozloze 8m² v Dolní Bukovině  

a část pozemku p.č. 98 – ostatní plocha o rozloze 23m² v Dolní Bukovině 

 

Hlasování:                pro                 5    členů 

                    zdrželo se      1   členů 

                    proti               -   členů 

 Návrh byl schválen. 

 

c) Přísedícími občany obce byla vznesena námitka proti rozhodnutí obecního 

zastupitelstva ze dne 14.4. o pokácení vzrostlého smrku před restaurací Podbukovina. 

Zastupitelstvo obce se tedy usneslo, že bude přizván odborník, aby usoudil, v jakém 

zdravotním stavu s ohledem na bezpečnost osob a majetku tento strom je. Na základě 

jeho závěru bude se stromem naloženo. 

 

Hlasování:                pro                  6 členů 

                    zdrželo se     -   členů 

                    proti              -   členů 

 Návrh byl schválen. 

 

 

Součástí tohoto zápisu jsou přílohy: 

 

1. Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva obce 

2. Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce 

  

 

 

V Horní Bukovině dne 1.6.2018. 

 

 

 

 

Zapisovatel:                                                                Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Starosta obce: 


